




						








	Domů
	Projekty
	O nás
	Zapoj se
	Novinky
	Kontakt









				
“Vědomě k udržitelné společnosti” - toto téma nás bude provázet celým 13. funkčním obdobím Česko-německého fóra mládeže (2023-2025), které jsme odstartovali v malebném Srbsku u Karlštejna.








První plenární setkání se uskutečnilo ve dnech 20.-24.9.2023 poblíž jednoho z nejkrásnějších hradů Česka. Hlavním cílem těchto pěti společných dnů bylo seznámit se s ostatními členy a koordinátorkami, a nakonec vytvořit naše pracovní skupiny. První dva dny jsme věnovali převážně teambuildingu a součástí byl i společný výlet na hrad Karlštejn a společný večer s grilováním. Samozřejmě nechyběly ani tematické bloky, které nás seznámily s fungováním JuFo, jako například workshop s Ivou Břendovou týkající se účetnictví. Hodně času jsme také věnovali různým vstupům k našemu hlavnímu tématu "Vědomě k udržitelné společnosti". Zúčastnili jsme se tří různých workshopů, které nám téma udržitelnosti představily z mnoha různých perspektiv: Greenpeace, vzdělávání či Carbon- Podcast. V sobotu proběhlo na závěr rozdělení do pracovních skupin a volba mluvčích. Prožili jsme pět intenzivních dní a bylo úžasné potkat tolik různých a nadšených lidí. Těšíme se na další dva roky!

































Cestuješ rád/a do sousední země? Máš chuť poznat mladé lidi z Česka a Německa a zažít česko-německou spolupráci na vlastní kůži? Máš nové nápady, které bys chtěl/a realizovat a podělit se o ně s ostatními? 




Pak jsi u nás správně! Hledáme totiž nové členy pro 13. funkční období! Začíná už v září 2023 a skončí v květnu 2025. Zastřešujícím tématem bude "Vědomě k udržitelné společnosti". Přihlášky lze posílat do 06. července 2023 na info@cnfm.cz, případně vorstand.dtjf@gmail.com.




Ausschreibung_Mitglieder-Verlangerung-CZStáhnout



2. června 2023

Hledáme nové koordinátory pro již 13. funkční období Česko-německého fóra mládeže. To bude zahájeno v září 2023 a skončí v květnu 2025. Tentokrát se Fórum mládeže bude zabývat zastřešujícím tématem "Vědomě k udržitelné společnosti". Přihlášky lze posílat do 14. května 2023 na info@cnfm.cz, případně vorstand.dtjf@gmail.com. 




Ausschreibung_koordis_-3Stáhnout


KulturKuchyneStáhnout


zusammenspiel_kartenkarty-und-anleitungpravidlaStáhnout




zusammenspiel_spielplanStáhnout


Byl páteční večer a všichni spolu – Pája, Lara, Bianca a já, Hung - jsme seděli spolu u jídelního stolu a těšili jsme se na nadcházející produktivní víkend. První společnou aktivitou bylo vaření večeře, respektive její jezení. Měli jsme těstoviny s rajčatovou omáčkou. Jelikož jsme ale byli unaveni z cesty, která pro některé nebyla zrovna krátká, nechali jsme náš první večer raději v klidu doznít. 








 (Pokračování textu…)
V listopadu se konalo první setkání naší pracovní skupiny Poli-Zeitung. Náš první společný víkend jsme strávili v Praze. Program jsme začali v pátek s večeří. V sobotu jsme intenzivně pracovali na plánu realizace projektu. S tím nám pomohl náš mentor Felix Weiß.








 (Pokračování textu…)




První prosincový pátek se nesl ve znamení úvodního setkáni mluvčích ČNFM. Děčínský apartmán se do večera postupně naplnil mluvčími, koordinátory a přijela i mentorka Louisa. 




 (Pokračování textu…)
Dne 13. května se na půdě Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem uskutečnil závěrečný workshop projektu "CouReg - Mít kuráž a utvářet náš region / Courage haben und unsere Region gestalten". V rámci spolupráce Univerzity v Ústí a TU Drážďany bylo cílem podpořit občanskou odvahu a demokratické hodnoty v česko-saském pohraničí.












 (Pokračování textu…)
Česko německé fórum se zasazuje o zlepšení a prohloubení česko-německých vztahů a aktivní spolupráci obou sousedních zemí.






Menu






	Domů
	Projekty
	O nás
	Zapoj se
	Novinky
	Kontakt



Kontakt
Přátelé Česko-německého fóra mládeže, z.s.
Slovinská 686/16
10100 Praha

IČO: 266 51 866


© 2024 ČNFM. Všechna práva vyhrazena.


Zásady zpracování osobních údajů



	

		

	
		
		   
		      
		         